ДЗЯТЛАУСК1 РАЕННЫ ДЯТЛОВСКИИ РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

29 ноября 2021 г. № 748

г. Дзятлава, Гродзенская вобласць г. Дятлово, Гродненская область

О включении в фонд
перераспределения земель в
Дятловском районе

На основании статьи 9 Кодекса Республики Беларусь о земле,
Дятловский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

В целях планирования землепользования и в порядке
землеустройства включить в фонд перераспределения земель в
Дятловском районе из земель сельскохозяйственных организаций
неэффективно используемые и неиспользуемые земельные участки для
создания и развития крестьянских (фермерских) хозяйств, а также
предоставления юридическим лицам, ведущим лесное хозяйство, земель
для лесоразведения на земельных участках общей площадью 36 га
неиспользуемых земель, из них:

на землях коммунального сельскохозяйственного унитарного
предприятия «Хвиневичи» возле деревни Александровичи Поречского
сельсовета земельный участок площадью 4 га;

на землях открытого акционерного общества «Гранит-Агро» общей
площадью 32 га, в том числе:

возле деревни Даниловичи Даниловичского сельсовета земельный
участок площадью 4 га;

возле деревни Белолозы Дворецкого сельсовета земельный участок
площадью 4 га;

возле агрогородка Белогурно Дворецкого сельсовета земельный
участок площадью 3 га;

возле городского поселка Новоельня Новоельнянского сельсовета
земельный участок площадью 21 га.

Земли, земельные участки, включенные в фонд перераспределения
земель, используются землепользователями до их изъятия и
предоставления новым землепользователям в соответствии с
законодательством об охране и использовании земель.

Контроль за поддержанием в актуальном состоянии сведений о
земельных участках, включенных в фонд перераспределения земель
Дятловского района, возложить на отдел землеустройства Дятловского
районного исполнительного комитета.

Отделу землеустройства Дятловского районного исполнительного
комитета разместить настоящее решение на интернет-сайте Дятловского
районного исполнительного комитета.

Контроль за наполнением настоящего решения возложить на отдел
землеустройства Дятловского районного исполнительного комитета.

:4' 5/ гщя

Председатели /1? | ' $  А.В.Садовский

Начальник финансового отдела И.Д.Жегало